Item indulgetur  
&c.

Item licentia  
extrahendi an-  
nonam &c.

mitibus, Baronibus, Domicellis, et quibusvis aliis personis, quacumque etiam Episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali, et Cardinalatus, aliaque tam seculari, quam Ecclesiastica dignitate fulgentibus, etiam ratione guberniorum, et aliorum officiorum, et munerum eis commissorum, etiam pro se, et filiis, eorumque heredibus, et descendentes, necnon familiaribus, et infervientibus, colonis etiam partiaris, laboratoribus, et affictuariis, ac pro eorum Civitatibus, Terris, Castris, Villis, Casalibus, Prædiis, Vineis, et aliis bonis stabilibus, fructibus, juribus, et actionibus perpetuo, vel ad tempus, ac in toto, vel pro parte, etiam causa emporiorum, seu nundinarum, etiam publicarum, aut alias, et ex quavis causa, etiam in recompensam laborum, damnorum passorum, expensarum, vel meritorum, seu illorum intuitu, et alia quantumvis urgentissima, ac de necessitate exprimenda causa, sub quibuscumque verborum formis, et tenoribus, ac cum quibusvis clausulis, et decretis, etiam si in appaltuum, seu locationum instrumentis promissum, et cautum sit, illas observari debere. Appaltatorumque, et Conductorum ad illarum observationem teneri, ac illas quomodocumque, et qualitercumque hæcenus in genere, vel in specie, tam ante, quam post eisdem Pauli V., et aliorum præfatorum, et quodcumque datas, factas, seu confirmatas, restitutas, reintegratas, aut alias concessas, et inde etiam auctoritate iudicis sequuta quacumque etiam perpetuo, ac motu, scientia, & potestate similibus revocamus, & abrogamus.

§.20. Necnon similis memorie Pauli Tertii, & Julii etiam Tertii, Pii Quinti, Sixti Quinti prædictorum, ac Clementis Octavi similiter Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum, & quæ incipit: *In maximis verum difficultatibus*; per prædictum Paulum Quintum Prædecessorem, sub datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 23. Decembris 1655. Pontificatus sui Anno Primo, editas Constitutiones exemptionum, immunitatum, concessionum, & gratiarum prædictarum revocatorias, ac rec. mem. Pii Quarti super revocatione similibus licentiarum, & facultatum extrahendi frumenta, blada, & legumina ex Provinciis, Terris, & Locis dicte Sanctæ Romanæ Ecclesiæ mediate, vel immediate subiectis, quibusvis concessarum, ac prohibitione, ne a dictis Provinciis, Civitatibus, Terris, & Locis frumenta, blada, & legumina prædicta quicumque extraherent, ac Pii Quinti per quam revocationem, & prohibitionem, eisdem Pii Papæ Quarti ad licentias, & facultates quodcumque genus grasciæ, etiam in carnibus, ovibus, agnis, & aliis animalibus, necnon oleo, ac rebus aliis quibuscumque consentientis extendit, & ampliavit, & Gregorii Decimertii pariter Romanorum Pontificum Prædecessorum, nostrorum, per quam omnibus, & singulis

Prædictas enim situr. exemptionum, concessionum, gratiarum, &c. revocatorias approbat, & confirmat.

Communitatibus, Universitatibus, ac quibuscumque personis inhibuit, ne quovis prætextu, directe, vel indirecte ejusvis generis frumenta, blada, legumina, atque animalia quacumque extra Statum Ecclesiasticum extrahere, & asportare auderent, seu præsumerent, & eisdem Gregorii Decimertii sub datum die prima Maii 1579. eodem sui Pontificatus Anno Sexto, per quam, quod nulli sibi, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ mediate, vel immediate subiecti, cujuscumque status, gradus, ordinis, & conditionis existerent, etiam si Barones, Domicelli, Comites, Marchiones, vel Duces, & Domini in temporalibus existerent, sub excommunicationis majoris, ac læsæ Majestatis criminis, dominiorum, & bonorum suorum confiscationis, feudorum amissionis, & quorumvis privilegiorum suspensionis, ac aliis etiam pecuniariis arbitrio suo imponendis, & applicandis, ac etiam in publicis edictis, & proclamatis per Annone Præfectos pro tempore tam eatenus editis, & emissis, quam in futurum edendis, & emittendis, contentis censuris, & poenis triticum, hordeum, legumina, ac omnis generis frumenta, & fruges a Terris, & Locis dicti Status Ecclesiastici, absque expressâ ipsius Gregorii Prædecessoris, & ab eo obtenta in scriptis, & ejus manu signata licentia extrahere, vel extrahi facere, nullique ex prædictis eorum subditos, & vassallos, aut alias quacumque personas, quominus triticum, hordeum, legumina, frumenta, & fruges prædicta in quibusvis locis eis subiectis, quovis prætextu, etiam molituræ, aut cujusvis alterius oneris solutionis ad almam Urbem asserrent prohibere, aut per se, vel alium, seu alios directe, vel indirecte impedire auderent, quam potius illis sic asserrentibus omnem opem, & favorem præstarent, ac nulli, quamlibet triticum, hordei, & leguminum, omnique generis frumentorum, & frugum quantitatem, nisi pro suo, suarumque familiarum unius anni dumtaxat usu emere valerent, & contrafacien. penas prædictas incurrisse declararentur, & aggravarentur, ipso facto, non obstantibus etiam privilegiis, indultis, literis, & gratiis Apostolicis, quibusvis personis, Civitatibus, Terris, & Locis in genere, vel in specie, etiam ex causa onerosâ concessis statuit, atque decrevit, ac dicti Clementis per quam prædicta omnia, dempta ex illis excommunicationis pena approbavit, & confirmavit, necnon eisdem Pauli Quinti per quam omnes, & singulas Pii Quarti, Pii Quinti, Gregorii Decimertii, & Clementis Octavi Prædecessorum suorum Constitutiones, & Literas in quibuslibet earum partibus, etiam quoad excommunicationis, & alias Ecclesiasticas censuras, quantum attinet ad frumentorum, bladorum, leguminum, olei extractionem innovavit, ac privilegia, licentias, & facultates extrahendi prædicta revocavit, ac frumenta, hordea, legumina, & alia Annonam, & Grasciam con-

ccr.

cernentia, sub excommunicationis, & aliis censuris Ecclesiasticis, & poenis temporalibus supradictis extra Statum Ecclesiasticum extrahi prohibuit, ac aliam per quam ultimodictam ipsius Constitutionem, innovationem, prohibitionem, & revocationem ad loca mediate Sedi Apostolica subiecta extendit, & ampliavit in quibuslibet earum partibus, demptis tamen ex illis pena excommunicationis, & aliis censuris Ecclesiasticis (præterquam in casibus, in quibus extra Statum nostrum Ecclesiasticum, vel ad loca Principum, Ducum, Marchionum, Comitum, Baronum, & aliorum quorum dominia in confiniibus dicti Status nostri Ecclesiastici existunt, extractio mercimonii causa fiet) motu, scientia, & potestate paribus similiter perpetuo approbamus, confirmamus, & innovamus, illaque adversus quascumque revocationes, suspensiones, limitationes, & moderationes in præteritum, & eum, in quo antequam illa emanaret, erant statum restitimus, reponimus, & plenarie reintegramus, illaque, & earum singulas ab omnibus, & singulis ad quos spectat sub temporalibus poenis prædictis in illis contentis inviolabiliter de cætero observari debere.

Emolumenta quæcumque Camera restitui mandat.

§.21. Ac provisiones, assignationes, poenas malefactorum, emolumenta, impositiones, gabellas, vestigalia, & alias res, bona, & jura prædicta ex hujusmodi revocatione, prohibitione, & Constitutione restituta eidem Camera, et respective Communitatibus prædictis, & non aliis quibus forsân illarum redditus, & proventus locati, et appaltati reperuntur, licet antequam exemptiones, concessionem, assignationes, et alia prædicta emanassent aliter dispositum fuerit omnino deberi, ac ad illa omnia, et singula Camera ipsam, nec non Communitates, et Universitates, eo ipso absque alia adepta, seu recuperata possessione restitutas, et integratas fore, et esse præcipimus, statuimus, et ordinamus. Per prædicta autem non intendimus revocare exemptiones, et immunitates quibuscumque personis Ecclesiasticis, tam secularibus, quam regularibus de jure competentes, minuscule immunitates, et exemptiones, ac extrahendi, et alias facultates, applicationes, et alia Theaurariis, Appaltatoribus, et Conductoribus bonorum, introituum, et jurium Camera nostræ ab ipsa Camera, seu aliis illius nomine, in appaltuum, et locationum instrumentis, et illorum ratione concessa.

Immunitates quædam exceptas esse vult.

§.22. Et insuper a revocationibus omnibus, et singulis supradictis excipimus, et exceptas esse volumus, et declaramus immunitates, exemptiones, confirmationes, extensiones, prorogationes, facultates, privilegia, concessionem, et alienationes quibusvis Communitatibus, Universitatibus, & aliis quibuscumque data, facta, & respective concessa in vim contractus ex causa vere onerosâ, videlicet congruæ, & effectualis Camera Apostoli-

ce, vel ipsius Communitatibus legitime facta pecuniarum solutionis, vel ex aliis causis rationabilibus per Nos cognoscendis, & approbandis, & etiam declarandis, quas causas omnes onerosas non nisi legitimas, ac licitas, & honestas, prout de jure approbare intendimus, & propterea illa obtinentes quicumque in eadem Camera, citato dilecto filio ipsius Camera Commisario generali illas verificare, in ipsaque Camera examinari, & admitti facere teneantur, etiam si gratiæ, concessionem, privilegia, literæ, instrumenta, ceteraque prædicta, & alia in eadem Camera admiffa, & in ea fuisse libris fuerint, & sint registrata, quatenus tamen cause onerosæ prædictæ pro vere onerosis, & legitimis, ut supra, alias in eadem Camera verificata, ac approbate, & judicate non sint, quo casu ad judicationem tantum, non autem ad aliam verificationem eisdem obtinentes teneri volumus.

§.23. Excipimus etiam immunitates, & exemptiones, dicte Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus ratione dignitatis Cardinalatus, & Cameralibus, qui in eadem Camera federunt, & sedent, concedi solitas, ac etiam exemptiones, quibus ad præfens Prælati, & Officiales Romanæ Curie, ac Prælati domestici, & Cubicularii Secreti, & Secretarii, ac alii Familiares, & continui Commensales nostri, & Successorum nostrorum Pontificum in rotulo descripti.

Similiter illas Car. Camera, & Palatinis cœlestis.

§.24. Necnon facultates testandi de quibusvis bonis etiam ubicumque sitis, & in illis, eis ab intestato succedendi dictis Cardinalibus, ac nostris, & Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum Familiaribus, & continuis Commensalibus, etiam si illi familiares postmodum esse desierint, vel desinant, & aliis quibusvis etiam gratuito, & quomodolibet, tam per eisdem Prædecessores, quam etiam per Nos concessas, & alias in omnibus, & per omnia, juxta earundem facultatum, & literarum desuper expeditarum formam, ac tenorem, quem pro latissime expresso haberi volumus.

Facultates testandi.

§.25. Necnon exemptiones, immunitates, & privilegia quacumque, quibus fratres, nepotes, & consanguinei nostri, & pro tempore existentis Romani Pontificis viventis fruuntur, potiuntur, & gaudent.

Privilegia Consanguineorum.

§.26. Ac demum illas ob numerum, duodecim filiorum concessas, quas tamen ad terminos eisdem Pii Papæ Quarti, & aliarum Apostolicarum Constitutionum, super similibus exemptionum declaratione editarum, & ad illas tantum, & pro tempore, & personis, ac eo modo, & forma quibus de jure communi illi competunt, ac alias juxta ipsius juris communis, & supradictarum, & aliarum Apostolicarum Constitutionum dispositionem reducimus, neque aliter, quam, ut præfertur, sive in petitorio, sive in possessorio suffragari volumus, & decernimus.